



●●●●

استان فارس

لاهر

مقابله با هجوم ملخ‌ها در عرصه‌های منابع طبیعی شهرستان لامرد با استفاده از پهپاد



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس ۴۰ هکتار از اراضی جنگلی، مرتعی و کشاورزی بخش اشکنان لامرد مورد هجوم ملخ‌ها قرار گرفت.

مرتضی نکوگو سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان لامرد با اعلام این خبر گفت: طی پایش های انجام شده با همکاری مدیریت جهاد کشاورزی در حال حاضر ۴۰ هکتار از اراضی مرتعی، جنگلی و کشاورزی در روستاهای پاکلات و لاور خشت از توابع بخش اشکنان این شهرستان موردحمله آفت ملخ قرار گرفته است. سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان لامرد افزود: برای اولین بار عملیات سم‌پاشی علاوه بر سم‌پاش تراکتوری با استفاده از پهپاد انجام شده و این مناطق تحت کنترل کامل قرار گرفته است.

وی از ادامه عملیات پایش مناطق جنگلی این شهرستان خبر داد و گفت: پایش مستمر و روزانه توسط نیروهای یگان حفاظت از منابع طبیعی شهرستان در حال انجام است.

وی تصریح کرد: در این راستا بر اساس دستورالعمل‌های ابلاغی خودرو ماشین حمل آب در اختیار مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان جهت مقابله با آفت ملخ قرارگرفته است.

کازرون

دوستاناران طبیعت در کازرون کارت همیار طبیعت دریافت می کنند

کلبه دوست داران طبیعت

بخت صدور کارت و ثبت نام همیاران طبیعت از طریق سایت همیار ۰ آدرس ذیل مراجعه و نسبت به ثبت نام اقدام نمایند .
hamyartabiat.ir
<small>روابط عمومی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان کاز</small>

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس ثبت‌نام کارت همیار طبیعت از طریق سایت همیاران طبیعت شهرستان کازرون برای دوستاناران و علاقه‌مندان به طبیعت در این شهرستان امکان‌پذیر شد. سید مجتبی ایران محبوب رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان کازرون گفت: اقدامات و برنامه‌ریزی‌های لازم با اداره آموزش‌وپرورش شهرستان کازرون در راستای معرفی سایت همیاران طبیعت اداره منابع طبیعی این شهرستان انجام و بستر لازم نیز جهت دسترسی ارباب‌رجوع و دوست داران طبیعت جهت ثبت‌نام در این سایت انجام شده است.

وی با اشاره به استقبال خوب مردم از اجرای طرح همیاران طبیعت در این شهرستان افزود: این طرح علاوه بر پیشبرد اهداف منابع طبیعی و حفاظت، احیا، توسعه و بهره‌برداری صحیح از این منابع نقش بسزایی در ترویج فرهنگ مشارکت و همکاری مردم و تشکل‌ها در جهت حفاظت و احیای این عرصه‌ها خواهد داشت.

سپیدان

بازپس‌گیری ۲۵ هکتار از اراضی ملی شهرستان سپیدان از چنگال زمین‌خواران

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس از ابتدای سال

تاریخ
۱۱
اسفند
۱۳۹۸
یکشنبه

به همت سپاه فتح انجام گرفت؛

عملیات رفع آلودگی توسط سیستم مکانیزه جنگ نوین تیپ ۴۸ فتح در یاسوج

عملیات رفع آلودگی و گندزدایی توسط ماشین‌های مکانیزه جنگ نوین تیپ ۴۸ فتح کهگیلویه و بویراحمد انجام شد. به گزارش خبرنگار مهر، عملیات رفع آلودگی محیطی توسط ماشین‌های مکانیزه جنگ نوین تیپ ۴۸ فتح کهگیلویه و بویراحمد از طریق دستگاه‌های جی اس ام ۲۵۰۰ انجام شد.

در همین راستا خودروهای رفع آلودگی و خشتی‌سازی در حالت عملیاتی برای مقابله با کرونا ویروس چندین منطقه از شهر یاسوج را پوشش دادند. در فاز اول این حرکت، بیمارستان‌های امام سجاد (ع) و شهید بهشتی یاسوج و شهید جلیل پاکسازی شدند.

فرمانده تیپ ۴۸ فتح استان گفت: این عملیات‌ها با ۵ دستگاه رفع آلودگی، کاراوش و درفش انجام می‌شود.

سرهنگ حکمتیان افزود: تیپ ۴۸ سپاه فتح آمادگی داشته تا در سراسر استان عملیات گندزدایی و مبارزه با ویروس کرونا را جهت رفاه حال و سلامتی مردم استان انجام دهد.

تکاب

ثبت‌نام مسافران نوروزی در سامانه اسکان استان بوشهر لغو شد

به گزارش ایرنا مدیر آموزش‌وپرورش دیلم گفت: یکی از اقدام‌های وزارت آموزش‌وپرورش جهت پیشگیری از شیوع بیماری کرونا، لغو ثبت‌نام مسافرن نوروزی در سامانه اسکان است که تا اطلاع ثانوی انجام نمی‌شود.

محمدمهدی محسنی در جلسه ستاد پیشگیری و کنترل بیماری کرونا با حضور مدیران مدارس افزود: با توجه به دستورالعمل دریافتی از مرکز استان بوشهر درخصوص پیشگیری از شیوع بیماری کرونا، تمامی مدارس شهرستان باید روزانه ضدعفونی شوند.

وی یادآور شد: با همکاری مرکز بهداشت و درمان، مواد ضدعفونی در اختیار کلیه مدارس قرار خواهد گرفت. محسنی افزود: آموزش سرایداران مدارس درزمینه ضدعفونی کردن محیط مدارس ازجمله مواردی است که با مساعدت مرکز بهداشت و درمان شهرستان عملی می‌شود.

مدیر آموزش‌وپرورش دیلم گفت: هرگونه آموزش درخصوص پیشگیری و مبارزه با کرونا ویروس از طریق کارشناسان مرکز بهداشت و درمان شهرستان انجام خواهد شد.

وی اضافه کرد: آموزش و مشارکت والدین در موضوع پیشگیری از کرونا ویروس ازجمله اقدام‌هایی است که با همکاری انجمن اولیا و مربیان انجام خواهد شد.

مدیر آموزش‌وپرورش دیلم گفت: همه ما در قبال این مشکل مسئولیم و کم کاری از طرف هیچ‌یک از مدیران یا دیگر همکاران قابل‌قبول نیست و با همدلی و همکاری یکدیگر در این آزمون سخت و طاقت‌فرسا پیروز خواهیم شد.

شهرستان دیلم در منتهی الیه شمالی استان بوشهر و در همسایگی استان خوزستان قرار دارد.

استان کهگیلویه و بویراحمد

دکا

مکان های عمومی دیر ضدعفونی شد

در کهگیلویه و بویراحمد؛ آغاز شمارش حیات‌وحش مناطق حفاظت‌شده دنا توسط ۳۳ گروه



مدیرکل محیط‌زیست کهگیلویه و بویراحمد از آغاز شمارش حیات‌وحش مناطق حفاظت‌شده دنا توسط ۳۳ گروه خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، اسدالله هاشمی در جمع خبرنگاران، افزود: شمارش حیات‌وحش دنا، مناطقی حفاظت‌شده و شکارمنوع از طریق یک‌صد کارشناس و محیط‌بان در قالب ۳۳ اکیپ انجام خواهد شد.

هاشمی یکی از اهداف این سرشماری‌ها را تخمین جمعیت کل و بز در مناطق مختلف حفاظت‌شده و شکارمنوع دانست و اظهار کرد: اگرچه مشاهدات سایر گونه‌ها نیز در فرم‌های مخصوص سرشماری به ثبت خواهد رسید، در این سرشماری‌ها وضعیت آبی مناطق، پوشش گیاهی و عولفه‌های که از طریق پایش مستقیم شکل می‌گیرد، ثبت خواهد شد.

هاشمی خاطرنشان کرد: در این سرشماری‌ها اسنادیدی از دانشگاه، تشکل‌های محیط‌زیستی و مردم‌نهاد، همیاران افتخاری و معتمدین محیط‌زیست در کنار نیروهای ما حضور خواهند یافت.

مدیرکل محیط‌زیست استان گفت: پس‌ازاین آماربرداری، اطلاعاتی درخصوص وضعیت ترکیب سنی و جنسی جنسیت‌های موجود، توجه به اهمیت حمایت و آشنایی هر چه بیشتر با مشکلات محیط‌زیستی پیشروی شهرستان و تبادل‌نظر در جهت چگونگی برخورد و رفع مشکلات زیست‌محیطی و برنامه‌ریزی عملیاتی خواهد شد. هاشمی خاطرنشان کرد: هرساله باهدف اطلاع از وضعیت گونه‌ها، شمارش حیات‌وحش استان در قالب اکیپ‌های تخصصی انجام می‌شود.

صفحه
۳
شماره
۲۷۴۵
سال
بیست‌وپنجم

با حکم وزیر نیرو؛

رئیس شورای هماهنگی مدیران وزارت نیرو در کهگیلویه و بویراحمدمنصوب شد

رئیس شورای هماهنگی مدیران وزارت نیرو در کهگیلویه و بویراحمد منصوب شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، طی حکمی از سوی مقام عالی وزارت نیرو، علی داودی مهر، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کهگیلویه و بویراحمد، به مدت یک سال به‌عنوان رئیس شورای هماهنگی مدیران وزارت نیرو در این استان منصوب شد.

رضا اردکانیان در این حکم بر برنامه‌ریزی و اجرای کامل دستورالعمل ارتقای هماهنگی بین مدیران استانی صنعت آب و برق، برگزاری جلسات مستمر و منظم شورا، نظارت بر اجرای مصوبات، هماهنگی و همکاری سازنده با مسئولین و نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد.

وی تشکیل کارگروه برق، انرژی، آب و آبفا در استان، برنامه‌ریزی به‌منظور ارتقای جایگاه صنعت آب و برق در سطح استان و نیز برنامه‌ریزی و هماهنگی در سفرهای هیئت دولت و مقامات نظام مقدس جمهوری اسلامی به استان را از دیگر وظایف رئیس شورای هماهنگی مدیران وزارت نیرو عنوان کرد.

اردکانیان در پایان، برنامه‌ریزی و سازمان‌دهی منابع و امکانات موجود استان در راستای مدیریت بهینه حوادث احتمالی مطابق دستورالعمل‌های تخصصی دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو را به‌عنوان یکی از مواردی عنوان کرد که می‌بایست توسط رئیس شورای هماهنگی مدیران وزارت نیرو در استان پیگیری شود.

استان خوزستان

لامرد

هجوم دسته‌های هفت کیلومتری ملخ‌ها به مزارع خوزستان شرایط بسیار بدتر نگران‌کننده‌تر شده است

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: بر اثر هجوم ملخ‌ها ۲۰۰ هزار بهره‌بردار بخش کشاورزی دچار خسارت و آسیب جدی می‌شوند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از اهواز، کیخسرو چنگلویای در نشست ستاد هماهنگی، پیشگیری و پاسخگویی به بحران خوزستان با موضوع هجوم ملخ‌ها، اظهار داشت: وضعیت حجم ملغ امسال متفاوت‌تر از سال گذشته بوده و هجوم ملخ‌ها با تعداد بیشتری صورت گرفته است.

وی افزود: پیش‌بینی می‌شود که میزان هجوم و تعداد ملخ‌های مهاجم به خوزستان هفت برابر سال گذشته باشد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان تصریح کرد: سال گذشته دسته‌های ملغ مهاجم ورودی به استان یک تا یک و نیم کیلومتر طول داشتند اما امسال تعداد دسته‌های ملغ هفت کیلومتر تا ۱۰ کیلومتر است.

چنگلویای گفت: ملخ‌ها استعداد تشکیل دسته به ابعاد ۳۰ تا ۴۰ کیلومتر را نیز دارند که میزان تغذیه آنها ۶۰ تا ۱۵۰ هزار تن در روز است.

وی افزود: مسئله هجوم ملخ‌ها به استان و خسارتی که آنها به کشاورزی استان می‌زنند باید جدی گرفته شود و فعلاً جنوب کرمان، هرمزگان، فارس، بوشهر و سیستان و بلوچستان با هجوم ملخ‌ها درگیر هستند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان یادآور شد: در خوزستان نخستین هجوم دسته‌های ملغ را در هندپجان، خبخله، شوش، دزفول و به‌صورت افرادی در اندیشک داشتیم.

چنگلویای با تأکید بر هجوم قریب‌الوقوع ملخ‌ها به استان و تبعات جبران‌ناپذیر اقتصادی آن برای بخش کشاورزی خوزستان، گفت: هیچ راهی برای مقابله با هجوم ملخ‌ها و مهار آنها به‌جز راه شیمیایی وجود ندارد و سایر راه‌ها مانند روش مکانیکی، ژنتیکی و بیولوژیکی تنها به درد کتاب‌ها می‌خورد.

وی افزود: در دنیا هم این کار در حال انجام است و برای نابودی تعداد دسته‌های ملغ مهاجم مبارزه شیمیایی در دستور کار قرار می‌گیرد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: راه مقابله و شیمیایی با هجوم ملخ‌ها استفاده از سم‌پاش، اتومایزر، توربولایزر و درنهایت استفاده از هواپیمای برای سم‌پاشی است. وی ادامه داد: در تقاطع که امکان استفاده از هواپیمای پهپاد و یا سم‌پاشی دستی را داشته باشیم به همان روش عمل می‌کنیم. چنگلویای گفت: امسال شرایط بسیار بدتر و نگران‌کننده‌تر بوده و در میان همه استان‌ها وضعیت استان بسیار متفاوت‌تر است زیرا خوزستان کشور را از لحاظ امنیت غذایی حمایت و تأمین می‌کند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان افزود: در صورت وقوع اتفاقی ناگوار برای بخش کشاورزی خوزستان در اثر هجوم ملخ‌ها ۲۰۰ هزار بهره‌بردار بخش کشاورزی دچار



خسارت و آسیب جدی می‌شوند که محل ارتزاق آنها از کشاورزی است.

وی عنوان کرد: جهاد کشاورزی خوزستان به‌تنهایی قادر به مقابله با ملخ‌ها به دلیل گستردگی هجوم آنها نیست و همه باید به ما کمک کنند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: خوزستان تنها استانی بود که سال گذشته برای مقابله با هجوم ملخ‌ها اعتبار مالی به آن اختصاص داده شد.

به گفته چنگلویای ملخ مخرب‌ترین افت کشاورزی است و به همه‌چیز از زراعت تا باغبانی حمله می‌کند و حتی تالاب‌های استان نیز درخطر هستند.

وی اضافه کرد: شاید این گفته شوخی به نظر برسد ولی اگر شرایطی پیش آید که ملغ سبزینه‌ای برای تغذیه نداشته باشد حتی تیرهای چوبی برق را هم می‌خورد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: خطر ملخ کمتر از کرونا نیست و حداقل تا سه ماه آینده در استان حضور دارند. چنگلویای ادامه داد: برخی اقدامات برای مقابله با مهار ملخ‌ها انجام شده که ازجمله این اقدامات استقرار هواپیمای در دزفول و حضور خلبانان و گروه‌های فنی مقابله با ملغ در فرودگاه دزفول و یکشنبه آینده نخستین پرواز برای مقابله با ملخ‌ها و سم‌پاشی آغاز می‌شود.

وی افزود: برای مقابله با هجوم ملخ‌ها باید ستادی در هر شهرستان تشکیل و از امکانات شهرها برای مقابله با هجوم ملخ‌ها استفاده شود. همچنین از شهرداری و اداره راه شهرسازی برای ترمیم باندهای پرواز هواپیماها درخواست کمک داریم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: برای پرواز هواپیماهای سم‌پاش نیاز به اعتبار مالی داریم و باید اعتباری برای آن در نظر گرفته شود.

چنگلویای بیان کرد: ظرفیت بسیار خوبی در بخش پهپادهای نیروی هوافضای سپاه در استان وجود دارد و سپاه برای کمک به بحث سم‌پاش و استفاده از یگان پهپادی خود اعلام آمادگی کرده است، از ارتش هم درخواست کمک داریم.

اندیشک

کنترل ورودی‌ها به خوزستان از سمت اندیشک تشدید می‌شود



به گزارش ایرنا استاندار خوزستان با تأکید بر کنترل ورودی‌های استان برای جلوگیری از انتشار کرونا ویروس گفت: مسیر ورودی اندیشک به‌عنوان یکی از ورودی‌های اصلی و پرتردد خوزستان باید جدی‌تر کنترل شود و اقدامات پیشگیرانه مختلف به‌منظور جلوگیری از گسترش و شیوع کرونا در این ورودی انجام شود.

غلامرضا شریعتی در نشست ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان در اداره کل مدیریت استان خوزستان نیز با این مسئله درگیر شده و بر کسی پوشیده نیست.

وی افزود: تاکنون اقدامات خوبی از طرف دانشگاه علوم پزشکی، سازمان‌ها و نهادهای مردمی، دولتی، حاکمیتی، رسانه‌ها و… انجام شده و حساسیت‌های لازم در مردم شکل گرفته است و ما نیز تلاش کردیم از گسترش بی‌رویه آن جلوگیری کنیم البته برای این ادعا هنوز زود است اما روند کنترل تاکنون خوب بوده و بر ادامه این اقدامات تأکید داریم.

استاندار خوزستان توضیح داد: ۱۴ درصد از موارد ابتلا به کرونا ویروس به وضعیت حام می‌رسند و نیاز به حمایت‌های مراقبتی پزشکی جدی دارند لذا باید سعی کنیم مبتلایان به کرونا به حداقل برسد تا ۱۴ درصد نیز کاهش پیدا کند.

وی با اشاره به تأمین الکل و مواد ضدعفونی‌کننده از شرکت‌های استانی برای داروخانه‌های سطح استان گفت: اگرچه نقص‌ها و کوتاهی‌هایی وجود داشته است اما نقاط قوت آنها بیشتر بوده و تلاش خود را کرده‌اند لذا جای نگرانی نیست.

شریعتی بیان کرد: به اعتقاد من نیاز نیست که همه از مواد ضدعفونی‌کننده استفاده کنند بلکه استفاده از آب و صابون مهمترین ضدعفونی‌کننده محسوب می‌شود و اگر دسترسی به آن نبود از مواد ضدعفونی‌کننده استفاده کنند.

وی گفت: با توجه به شرایط فعلی، درحالی که مردم باید حساس باشند و دقت کنند باید آرامش خود را نیز حفظ کنند چراکه تمامی تمهیدات لازم با تمام توان و تلاش بکار بسته‌شده است، امروز شهرداری را موظف کردیم تا معابر، بانک‌ها و… را با مواد مخصوص ضدعفونی کنند تا شرایط برای گسترش این ویروس مهیا نباشد.